Операции со связанными сторонами*. В первом полугодии 2025 года Группа пересмотрела подход к
определению ключевого управленческого персонала, уточнив перечень должностей, включаемых в
данную категорию. С целью улучшения раскрытия информации и повышения прозрачности
взаимодействия с акционерами Группа приняла решение выделить операции с акционерами из состава
прочих связанных сторон (Примечание 24).

Прочие финансовые и нефинансовые активы и обязательства*. В первом полугодии 2025 года
Группа пересмотрела подход к представлению прочих финансовых и нефинансовых активов и
обязательств в раскрываемом консолидированном сокращенном промежуточном отчете о финансовом
положении. Группа решила объединить эти активы и обязательства в статьи «Прочие финансовые и
нефинансовые активы» и «Прочие финансовые и нефинансовые обязательства» в раскрываемом
консолидированном сокращенном промежуточном отчете о финансовом положении.

Влияние реклассификаций, описанных выше, на раскрываемый консолидированный сокращенный
промежуточный отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2024 года представлено в
таблице ниже:

В млн руб. До реклассификации Реклассификация После реклассификации

Прочие финансовые активы  107 665  (107 665)  -
Прочие нефинансовые активы  35 201  (35 201)  -
Прочие финансовые и нефинансовые активы  -   142 866   142 866

Прочие финансовые обязательства  202 807  (202 807)  -
Прочие нефинансовые обязательства  37 622  (37 622)  -
Прочие финансовые и нефинансовые
обязательства  -   240 429   240 429

Акционерное общество «ТБанк»
Примечания к раскрываемой консолидированной сокращенной промежуточной финансовой
информации 30 июня 2025 года

Примечания № 1-28 являются неотъемлемой частью настоящей раскрываемой консолидированной сокращенной
промежуточной финансовой информации   81

25   Существенная информация об учетной политике* (продолжение)

Пересчет иностранной валюты. На 30 июня 2025 года официальный обменный курс,
использованный для переоценки остатков валюты, составлял 1 доллар США = 78,4685 руб. (31 декабря
2024 года: 1 доллар США = 101,6797 руб.), средний обменный курс за шесть месяцев, закончившихся 30